
SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 1 9 MAYO 2025
VISTO: la actividad denominada “Diálogo Soja UE-MERCOSUR: fortaleciendo 

una cadena de valor estratégica”, que se llevará a cabo del 19 al 22 de mayo de 

2025, en las ciudades de Buenos Aires y Rosario, República Argentina; 

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

19 al 22 de mayo de 2025, al Director General de Servicios Agrícolas, Ing. Agr. 

Agustín Giudice, el encargado de la División Suelos y Aguas Ing. Agr. Carlos 

Clérici, al Gerente de Planificación Estratégica Arq. Mauricio Di Maio y la Asesora 

Técnica de la Unidad de Asuntos Internacionales Ing. Agr. Soledad Amuedo, del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que esta participación reviste especial interés en el contexto de la próxima 

puesta en vigencia del Reglamento Europeo sobre Deforestación (EUDR), el 

cual tiene un impacto directo en la producción y el comercio de soja;

III) que los costos de la misión oficial serán de cargo del Programa de 

Cooperación de la Unión Europea, Al-lnvest Verde;

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;



EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnanse en Misión Oficial, del 19 al 22 de mayo de 2025, al Director 

General de Servicios Agrícolas, Ing. Agr. Agustín Giudice, el encargado de la 

División Suelos y Aguas Ing. Agr. Carlos Clérici, al Gerente de Planificación 

Estratégica Arq. Mauricio Di Maio y la Asesora Técnica de la Unidad de Asuntos 

Internacionales Ing. Agr. Soledad Amuedo, del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, para participar de la actividad denominada “Diálogo Soja 

UE-MERCOSUR: fortaleciendo una cadena de valor estratégica”, que se llevará 

a cabo del 19 al 22 de mayo de 2025, en las ciudades de Buenos Aires y Rosario, 

República Argentina.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Servicios Agrícolas, 

Dirección de Recursos Naturales, a la Dirección General de Secretaria y a la 

División Recursos Humanos.


